[image: Герб Красноярского края]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2019                                      с.Чалбышево                                                   №10р

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Чалбышевского сельсовета

1.  В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 N 112н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений", руководствуясь Уставом Чалбышевского сельсовета.
1. Утвердить порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Чалбышевского сельсовета  согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение администрации от 21.12.2017 №49 р  считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
	4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, применяется с 01.01.2019 начиная с составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Чалбышевского сельсовета и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Чалбышевского сельсовета.

Глава     сельсовета                                                                           А.В.Бродников

Приложение
к Распоряжению
Администрации
 Чалбышевского сельсовета
от  01.02.2019 N 10р
[bookmark: P34]ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации Чалбышевского сельсовета

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий документ устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы администрации Чалбышевского сельсовета, (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2010, N 19, ст. 2291; 2011, N 49, ст. 7039; 2013, N 19, ст. 2331; N 52, ст. 6983; 2016, N 7, ст. 911; 2017, N 30, ст. 4458) Приказ Минфина России от 14.02.2018 N 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" и определяет правила  составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее – смета) администрации Чалбышевского сельсовета (далее - Администрация)

II.  ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ СМЕТ

2. Составлением сметы Администрации является установление объема и распределения направлений расходования средств  бюджета, на основании доведенных до Администрации в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам  местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Администрации на срок закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), включая бюджетные обязательства по предоставлению иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).
3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджетов. Порядком ведения сметы может быть предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по установленным Министерством финансов Российской Федерации кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
4. Смета составляется учреждением путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период. Рекомендуемые образцы указанных в абзаце первом настоящего пункта документов приведены в приложениях N 1 и 2 к настоящим Общим требованиям.
Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.
Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии с главой III настоящих Общих требований.
Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) осуществляется в соответствии со сроками, установленными в Порядке ведения сметы.

III.  УТВЕРЖДЕНИЯ СМЕТ

[bookmark: P74]        5.  Смета Администрации утверждается главой сельсовета.

         6. Утверждение смет Администрации и Учреждений осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения до них в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

IV.  ВЕДЕНИЯ СМЕТ

       7.  Ведением сметы в целях настоящих Общих требований является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных Администрации в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы составляются Администрацией приведен в приложении N 2 к настоящим Общим требованиям.

      8. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":
[bookmark: Par85]изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;
[bookmark: Par87]изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;
изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы.
9. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями 4 настоящих Общих требований.
В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 12 настоящих Общих требований.
10. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрации и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись Администрации бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.

image1.png
,“- «-y £
.- ;*‘Z@(“ .
=

X \
% "f\ "‘ i)
e